[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 15.12.2014

                                                            № 98-р
станица Архангельская

Об утверждении Положения и состава комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края от 29 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае»:

1.Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1).

2.Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).

3.Признать утратившими силу распоряжение главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 12 января 2010 года № 2-р «О комиссии по определению стажа муниципальной службы администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатову.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          В.В.Трифонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

от _____________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению стажа муниципальной службы
администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

1.Задачи комиссии по установлению стажа муниципальной службы
администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
1.1.Комиссия по установлению стажа муниципальной службы администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Комиссия) определяет стаж муниципальной службы для установления:

1)ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 11 февраля  2011 года № 31 «О муниципальной службе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района»;

2)ежемесячной доплаты к государственной пенсии в соответствии с решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 11 февраля 2011 года № 31 «О муниципальной службе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района».

2.Порядок образования Комиссии
2.1.Постоянно действующая Комиссия образуется администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 11 февраля  2011 года № 31 «О муниципальной службе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района». Положение о Комиссии и ее состав утверждаются распоряжением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Предложения о количественном и персональном составе Комиссии вносит для утверждения главе заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

2.2.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии (далее - члены комиссии), в том числе представителей отделов, а также выборного профсоюзного органа.

2.3.Изменение персонального состава Комиссии производится с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Положением для формирования состава Комиссии.

3.Организация работы Комиссии и порядок проведения ее заседаний
3.1.Работу Комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.2.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Конкретная дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания члены Комиссии извещаются секретарем Комиссии.

3.3.Заседание Комиссии ведет ее председатель, во время его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.4.Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее половины ее состава. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.5.На заседании секретарем Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.6.Членам комиссии при необходимости предоставляются копии документов, определенные статьей 4 Закона Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», иные документы.

3.7.При принятии решения о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего, иных (т.е. не подлежащих безусловному включению) периодов работы (службы) на должностях руководителей, опыт и знания, по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы, Комиссия должна учитывать конкретные периоды и обстоятельства предшествующей работы муниципального служащего, его опыт, знания, иные факторы, отражающие степень готовности работника к муниципальной службе.

3.8.Комиссия не вправе рассматривать вопрос об установлении стажа муниципальному служащему до окончания испытательного срока и присвоения ему классного чина.

3.9.По результатам рассмотрения предоставленных материалов Комиссия выносит решение об установлении стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

3.10.На основании решения Комиссии общий отдел администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района готовит проект распоряжения администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района об утверждении протокола по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим.

	Начальник общего отдела
администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	               А.В.Черемисина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                              к распоряжению администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

от _____________ № _____
Состав
комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	Булатова
Наталья Александровна
	- заместитель главы Архангельского

 сельского поселения Тихорецкого района,
 председатель комиссии;

	Сеферова
Анна Николаевна
	- специалист  администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Черемисина
Анна Владимировна
	- начальник общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Волобуева
Лариса Юрьевна
	- инспектор администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (председатель профсоюзной организации);

	Камыхина
Марина Владимировна
	- начальник финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

	Начальник общего отдела
администрации Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района
	А.В.Черемисина